Буряад Улас

 Муяын аймаг

21 ээлжээтэ бэшэ сесси

«Северомуйскын» хото hууринай

нютагай засагай байгууламжын

депутадуудай зублэл

	[image: image1.wmf]
	Республика Бурятия

Муйский район

21 очередная сессия

Совета депутатов муниципального образования городского

 поселения

«Северомуйское»»

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е №

п. Северомуйск                                                         «   » _________ 2023 года

    «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» №110 от 09.01.2020 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права   оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду»

           В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, и оказания имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", руководствуясь Федеральным законом №169-ФЗ от 08.06.2020 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки", Совет депутатов муниципального образования городское поселение «Северомуйское

РЕШИЛ:

1.Внести в Приложение №1 к Порядку формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду» утвержденному решением Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» №110 от 09.01.2020 года следующие изменения:

 В пункте 1.1. После слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности которых для целей применения специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" является Республика Бурятия»

 Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2 Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению учреждения и с согласия органа местного самоуправления, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, может быть включено в перечни, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, местом ведения деятельности  которых для целей применения специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» является Республика Бурятия.

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте МО ГП «Северомуйское» в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

МО ГП «Северомуйское»                                               Солодовникова И.В.

 Глава-руководитель администрации

МО ГП «Северомуйское»

                        Анина О-Г- С.Б.